[image: image1.png]

Администрация Зимницкого сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2022г.  № 16
	О внесении изменений в постановление Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 10.11.2017г.  № 52.2 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2018-2028 годы»

Руководствуясь постановлением Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 31.12.2013 № 40 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области», Уставом Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2018-2028 годы», утвержденную постановлением № 52.2 от 10.11.2017г. следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Для финансирования Программы планируется привлечение средств местного бюджета:

2018г.: местный бюджет – 606,9 тыс.руб.;

2019г.: местный бюджет – 680,2 тыс.руб.;

2020г.: местный бюджет – 718,9 тыс.руб.;

2021г.: местный бюджет – 740,5 тыс.руб.;
2022г.: местный бюджет – 927,6 тыс.руб.;
2023г.: местный бюджет – 944,3 тыс.руб.;
2024г.: местный бюджет – 960,5 тыс.руб.;
2025г.: местный бюджет – сумма не определена;
2026г.: местный бюджет – сумма не определена;
2027г.: местный бюджет – сумма не определена;
2028г.: местный бюджет – сумма не определена.

Средства местного бюджет ежегодно уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год.

2) Изложить раздел 4 «Улично-дорожная сеть», на основании проведенной в 2021 году паспортизации дорог местного значения, в следующей редакции:
	№
 п/п
	Адрес расположения дороги местного значения общего пользования
	Протяженность улично-дорожной сети, км

	Всего
	Муниципальная собственность, согласно утвержденному перечню автодорог

	Асфальто-бетонное
	Песчано-гравийное
	Грунтовая
	Щебень

	1.
	Д. Кононово ул. Речная
	0,536
	0,432

	0,104

	2.
	Д. Кононово ул. Родниковая
	0,420
	0,420

	3.
	Д. Кононово ул. Молодежная
	0,735
	0,735

	4.
	Д. Кононово ул. Цветочная
	0,145
	0,013

	0,132

	5.
	Д. Кононово ул. Школьная
	0,5
	0,5

	6.
	П. Алферово ул. Привокзальная участок № 1
	0,451

	0,226

	0,225

	7.
	П. Алферово ул. Привокзальная участок № 2
	0,859

	0,486
	0,139
	0,223

	8.
	П. Алферово ул. Садовая
	0,523

	0,523

	9.
	Д. Марьино
	0,2

	0,2

	10.
	Д. Плешково
	0,4

	0,4

	11.
	Д. Бессоново
	1,3

	1,3

	12.
	Д. Зимницы ул. Центральная
	0,1

	0,1

	13.
	Д. Зимницы ул. Приозерная
	0,364

	0,364

	14.
	Д. Зимницы ул. Городская
	0,296

	0,046
	0,250

	15.
	Д. Зимницы ул. Старая Деревня
	0,575

	0,287

	0,288

	16.
	Д. Зимницы ул. Молодежная
	0,390

	0,390

	17.
	Д. Зимницы-а/д Москва Минск (ч/з ферму)
	1,5

	1,5

	18.
	Д. Горлово-д. Третьяково
	1,8

	1,8

	19.
	Д. Екатеринино
	0,9

	0,9

	20.
	Д. Новое Истомино
	0,9

	0,9

	21.
	Д. Старое Истомино
	1,7

	1,7

	22.
	Д. Урюпино
	1,5

	1,5

	23.
	Зимницы-Уварово-Куракино
	4,0

	4,0

	24.
	Зимницы-Саньково
	2,0

	2,0

	ИТОГО:
	22,094

3) Приложение 1 к муниципальной программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2018-2028 годы» изложить в новой редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области на 2018 – 2028 годы

     Основными приоритетами комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области должны стать:

• ремонт и реконструкция дорожного покрытия существующей улично-дорожной сети.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Объем финансирования, тыс.руб.

	1.
	Ремонт автомобильной дороги
п. Алферово, ул. Привокзальная
	2018
	831,3

	2.
	Ремонт автомобильной дороги
д. Зимницы, ул. Старая Деревня
	2019
	95,0

	3.
	Ремонт автомобильной дороги
д. Кононово, ул. Молодежная и ул. Школьная
	2020
	1500,0

	4.
	Ремонт автомобильной дороги
 д. Кононово, ул. Школьная (около ФАПа)
	2021
	50,0

	5.
	Ремонт автомобильной дороги
д. Кононово, ул. Речная
	2022
	100,0

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования

Зимницкого сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

М.В. Бессонова